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_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

 (NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK) 

 

Nr. __________Prot                                                                            Krujë, më  19.04.2021 

Shtojca 15      

  

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

[   19.04.2021   ] 

Për: [’’BAMI’’ sh.p.k, me adrese ne Fushe Krujë Kameras me administrator Z. Besnik Bami , 

me NIPT J94416206R .] 

 

 Procedura e prokurimit: ‘’ Kerkese per Propozim ‘’  

 Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91187-03-25-2021 

 Përshkrim i shkurtër i kontratës: ‘’Sistemim-asfaltim i rrugës lidhëse nga rruga 

“Sh.Çela” – rruga “Shkollës” fshati Arrameras, Nj.A.Fushë Krujë, Krujë” 

 Fondi limit : 7’168’822  (shtatemilion e njeqind e gjashtedhjete e tete mije e teteqind 

e njezet e dy mije ) lekë pa t.v.sh,  vënë në dispozicion nga Te ardhurat e Bashkise. 

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 

favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. ’’ S.M.O.UNION  ’ sh.p.k, me adrese ne Shkoder Beltoje me administrator Z. Mehdi 

Shaban , me NIPT J66902042Q. 

 Vlera eshte 4’499’121,00 ( katermilion e katerqind e nentedhjete e nente mije e 

njeqind e njezet e nje  ) leke pa t.v.sh 

2. ’’BAMI’’ sh.p.k, me adrese ne Fushe Krujë Kameras me administrator Z. Besnik Bami , 

me NIPT J94416206R.   

 Vlera eshte : 4’367’169 ( katermilion e treqind e gjashtedhjete e shtate mije e njeqind e 

gjashtedhjete e nente  ) leke pa t.v.sh . 

3. “ KEGLI DURI ” sh.p.k , me adrese Durres Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, rruga e 

Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 , me NIPT 

K94016202U , me administrator Durim Babasi   
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 Vlera eshte : 4’785’394,00 ( katermilion e shtateqind e tetedhjete e pese mije e 

treqind e nentedhjete e kater   ) leke pa t.v.sh . 

4. ‘’UDHA’’ sh.p.k me adrese Diber Burrel  Lagjia Pjeter Budi me administrator Arben 

Çela me Nipt K77524909Q. 

 Vlera eshte : 4’730’644,00 ( katermilion e shtateqind e tridhjete mije e gjashteqind e 

dyzet e kater  ) leke pa t.v.sh. 

5. ‘’ K.TURJA  ’’ sh.p.k me adrese Durres Bubq,Budull, prane Ures se Gjoles. me 

administrator Genci Turja me Nipt K81314014A 

 Vlera eshte : 4’919’780,00 ( katermilion e nenteqind e nentembedhjete mije e 

shtateqind e tetedhjete   ) leke pa t.v.sh  

6. ‘’ NIKA’’ sh.p.k me adrese Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 

8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale  8593, nr.pasurie  5/587”me administrator Shpresa 

Nika , me Nipt J76705047U 

 Vlera eshte : 5’440’814 ( pesemilion e katerqind e dyzet mije  e teteqind e 

katermbedhjete  ) leke pa t.v.sh  

7. ‘’ AVDULI ‘’ sh.p.k me adrese Vlore Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 

3-katesh nr.4, Kati 1 ”me administrator Arben Avduli , me Nipt J66703306O. 

 Vlera eshte : 6’050’492,00 ( gjashtemilion e pesedhjete mije e katerqind  e nentedhjete e 

dy   ) leke pa t.v.sh . 

8. ‘’ SHAMO-CONSTRUCTION (HEC TRESKA ) ‘’ sh.p.k me adrese Tirane Njesia 

Bashkiake Nr. 5, Bulevardi Bajram Curri, Godina 8/1, Kati 10, Ap. 37, mbrapa Pallateve 

Agimi ” me administrator Enkeleida Shamo , me Nipt L22322003A . 

 Vlera eshte : 6’087’810 ( gjashtemilion e tetedhjete e shtate mije e teteqind e dhejte  ) 

leke pa t.v.sh . 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ‘’ NIKA’’ sh.p.k me adrese Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 

8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale  8593, nr.pasurie  5/587”me administrator Shpresa 

Nika , me Nipt J76705047U. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Ne piken  2.2 te Dokumentave Standarte te Tenderit eshte kerkuar qe  operatoret ekonomik per te 

vertetur  nja aktivitet  te qendrueshem  duhet te paraqesin kopje te certifikuar te vitit te fundit 

ushtrimor ( 2020) te paraqitur  ne autoritetet perkatese, Administrata Tatimore dhe te 

konfirmuara nga ky autoritet, te cilat duhet te rezultojne pa humbje.  

Subjekti ne kundershtim me kete pike te DST-se nuk  e ka paraqitur Bilancin e vitit 2020 

 

2. ‘’ SHAMO-CONSTRUCTION ‘’ sh.p.k me adrese Tirane Njesia Bashkiake Nr. 5, 

Bulevardi Bajram Curri, Godina 8/1, Kati 10, Ap. 37, mbrapa Pallateve Agimi ” me 

administrator Enkeleida Shamo , me Nipt L22322003A . 
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme 

Ne kundershtim me piken 2.3.1 te DST ku kerkohet te vertetohet pervoja e suksesshme per 

realizimin e puneve te ngjashme per nje objekt te vetem jo me vlere me te vogel se 50 % te 

vleres se perllogaritur te fondit limit te kontrates qe prokurohet dhe konkretisht 3.548,411 leke, 

dhe qe eshte realizuar gjate tre viteve te fundit, subjekti ka paraqitur nje kontrate 

nensipermarrjeje me subjektin HEC Treska shpk, me objekt “Ndertim godinash, traseve te 

tubacionit, veprave te marrjes dekantuesve dhe baseneve, rruges lidhese 6 KM si dhe rrugeve 

ndermjetese te HEC Treska, 2,3 dhe 4 ne fshatin Treske, Kolonje.”, kontrate e cila eshte 

plotesisht e ezauruar para 3 viteve nga data e hapjes se tenderit konkretisht me date 30.12.2017 

dhe si e tille nuk mund te merret ne konsiderate. 

 

Ne kundershtim me piken 2.3.9 te DST ku jane listuar mjetet e nevojshme dhe te domosdoshme 

per realizimin e kontrates, per automjetin tip Autobot Uji (cope 1) eshte paraqitur 

dokumentacioni per automjetin me targe ABR 802 (gjysemrimorkio) ne pronesi te shoqerise 

GTZ Gazra teknike shqiptare i cili sic pershkruhet edhe ne certifikaten e leshuar nga MPPTT nuk 

sherben per transportimin e ujit por te gazit te lengshem dhe ne kete rast nuk mund te merret ne 

konsiderate pasi nuk eshte nje automjet qe sherben per qellimin e kerkuar. Gjithashtu per 

automjetin e kerkuar ne DST tip Autobitumatrice, nga subjekti eshte paraqitur nje fature e 

thjeshte tatimore per posedimin e nje mjeti sperkates bitumi i cili nuk mund te merret ne 

konsiderate pasi nuk eshte automjet. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [’’BAMI’’ sh.p.k, me adrese ne 

Fushe Krujë Kameras me administrator Z. Besnik Bami , me NIPT J94416206R ] se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [4’367’169 ( katermilion e treqind e gjashtedhjete e 

shtate mije e njeqind e gjashtedhjete e nente  )  leke pa t.v.sh ]/pikët totale të marra  [SKA ] është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [ Bashkia Kruje, Qender Sheshi ‘’Mustafa Merlika 

(Kruja), prane Zyres se Njesise se Prokurimeve] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5(brenda ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [4’499’121,00 ( katermilion e katerqind e nentedhjete e nente mije 

e njeqind e njezet e nje  ) leke pa t.v.sh ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 09.04.2021 

Ankesa: ka ose jo: { JO } 
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Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të 

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në 

bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u paraqit 

asnjë ankesë sipas formularit përkatës. 

 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

ARTUR BUSHI 

 

 

 

 


